

PROTOKÓŁ NR 25/23

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 22 czerwca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 15.00 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nasielsk na lata 2023-2030.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku za 2022 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.
5. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji poinformował, że odbyła się Rada Społeczna SPZOZ, na której opiniowano przedstawione w porządku obrad projekty uchwał.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nasielsk na lata 2023-2030.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nasielsk na lata 2023-2030.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku za 2022 rok.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku za 2022 rok.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Ad.5 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Mirosław Świdorski, na bazie ostatniego wydarzenia na siłowni, zwrócił uwagę na długi, ok. 40 minutowy czas oczekiwania na karetkę pogotowia. Dał pod rozwagę zasygnalizowanie problemu.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że w ostatnim tygodniu na terenie gminy doszło do dwóch tego typu przypadków, kiedy nie było nasielskiej karetki. Mówił o szczegółach dyżuru i do jakiego typu zgłoszeń wzywana jest karetka. Przedstawił kilka przykładów zdarzeń medycznych. Jeżeli nasze społeczeństwo nie będzie edukowane, żeby karetek nie wzywać bezzasadnie lub nakładać kary pieniężne, to system jest niewydolny. W obydwu wypadkach nikt nie zareagował i nie udzielił pomocy, należy zadbać o przeszkolenie. Karetka jest wyposażona wzorowo, ratownicy są wyszkoleni i doświadczeni. Na czas wspomnianego wypadku karetka wiozła do szpitala pacjenta z rozbitą ręką dlatego nie mogła udzielić pomocy.

Radny Mirosław Świdorski dodał, że jeśli ktoś czuje, że jego życie jest zagrożone wzywa karetkę. Należy zwrócić uwagę i zasygnalizować, że jest duży teren, który obsługuje jedna karetka i czas oczekiwania jest długi a nie mówić o tym, że trzeba edukować społeczeństwo i zastanawiać się nad wezwaniem karetki.

Radny Dariusz Sawicki w swojej pracy współpracuje z pogotowiem i często jest tak, że są osoby które nie powinny być przewożone zespołem ratownictwa medycznego, gdzie nie ma zagrożenia życia i wzywana wtedy jest Straż Miejska, która zajmuje się tą kwestią. Dla straży miejskiej karetka tj. ostateczność, należy ją odciążyć.

Przewodniczący Komisji przedstawił dane Ministerstwa Zdrowia, które mówią, że w roku 2022 ponad 2 mln wyjazdów ratowniczych było nieuzasadnionych, co daje prawie 70% wszystkich wyjazdów.

Radny Mirosław Świdorski dodał, że wiele osób jest niezadowolonych z czasu oczekiwania na karetkę, nie można mówić, że jest dobrze bo tak nie jest.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że kiedyś dyspozytornia była na miejscu, dyspozytorka знаła teren i pacjentów, teraz jest w Radomiu i obsługuje teren gminy

Nasielsk i dyspozytor na monitorze widzi która karetka znajduje się najbliżej i ją wysyła. Kiedyś wyjazdów było mniej, ponieważ nasi dyspozytorzy znali teren i pacjentów. Nie ma rejonizacji w ratownictwie medycznym. Do osoby potrzebującej jest wysyłana najbliższa karetka od miejsca zdarzenia. NFZ nie da drugiej karetki, ponieważ na jedną karetkę musi być ponad 30 tysięcy mieszkańców.

Radny Dariusz Sawicki dodał, że jeżeli straż czy policja wykonuje jakieś czynności na ulicy i widzi, że z człowiekiem musi wykonać dalsze czynności to żeby wykonywać dalsze czynności musi wezwać zespół. Karetka często jest wykorzystywana niepotrzebnie.

Przewodniczący Komisji w związku z sugestiami o drugą karetkę, rozmawiał u Wojewody i po analizie uznano, że karetka obsługuje ok 30 tys. mieszkańców i jest wystarczająca na obsługę tego rejonu.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 15.25 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji
Janusz Gers